MAXIMATOR GmbH
HOCHDRUCK-
TECHNIK
HYDRAULIK
PNEUMATIK
PRÜFTECHNIK
50 bar
500 bar

Anwendungsbereiche 7
Anwendungsbeispiele 8 und 9
Modellübersicht / Typenschlüssel 10
Arbeitsweise 11
Geräteauswahl Druck bis (bar) 12 bis 27 Geräteauswahl Druck bis (bar)
DLE 2-1 20 12 DLE 30-1 600 20
DLE 2 40 12 DLE 30 600 20
DLE 2-1-2 40 13 DLE 5-30 600 21
DLE 2-2 40 13 DLE 15/30 600 21
DLE 5-1 50 14 DLE 30-1-2 600 22
DLE 5 100 14 DLE 30-2 600 22
DLE 2-5 100 15 DLE 5-30-2 600 23
DLE 5-1-2 100 15 DLE 15-30-2 600 23
DLE 5-2 100 16 DLE 75-1 750 24
DLE 2-5-2 100 16 DLE 75 1500 24
DLE 15-1 150 17 DLE 15-75 1500 25
DLE 15 300 17 DLE 30-75 1500 25
DLE 5-15 300 18 DLE 75-1-2 1500 26
DLE 15-1-2 300 18 DLE 75-2 1500 26
DLE 15-2 300 19 DLE 15-75-2 1500 27
DLE 5-15-2 300 19 DLE 30-75-2 1500 27
Kompressorstationen VP/70/700/35 700 bar 28
Kompressorstationen VP/120/500/300 500 bar 29
Kompressorstationen VH/400/500 500 bar 30
Übersicht technische Daten 31
ÜberschriftFirmenporträt
Geschäftsführer Henning Willig
Standorte & technische Büros
Werk Nordhausen
Werk Zorge
In unseren Fertigungsstätten
in Zorge und Nordhausen
sind über 220 qualifizierte,
hochmotivierte Mitarbeiter
beschäftigt.
Mit vier technischen Büros
in Deutschland und weltwei-
ten, qualifizierten
Partnerfirmen und Vertretun-
gen ist eine bestmögliche
Unterstützung
und Betreuung unser
Kunden sichergestellt.
3
MAXIMATOR ist einer der weltweit führenden Hersteller von druckluftange-
triebenen Flüssigkeitspumpen, Druckluftnachverdichtern, Gaskompressoren
und dem entsprechendem Zubehör wie Ventilen, Verschraubungen, Druk-
kschaltern und weiteren Bauteilen, die in der Hochdrucktechnik Verwendung
finden.
Die Geräte entsprechen den UVV-Vorschriften der Berufsgenossenschaft,
der Druckgeräte-,Maschinen- und ATEX-Richtlinie und, auf Wunsch,
den NACE-Spezifikationen.
Unsere strengen Qualitätsrichtinien sind nach ISO 9001 zertifiziert.
Um eine ständige Weiterentwicklung unserer Geräte zu gewährleisten,
arbeiten wir eng mit unseren Kunden, Material- und Komponentenzulieferern,
Universitäten und öffentlichen und privaten Organisationen zusammen.
Komponenten und Systeme
1 Druckerhöhung von Flüssigkeiten und Gasen
Druckluftbetriebene Flüssigkeitspumpen
Betriebsdrücke bis 5500 bar
Hydraulikaggregate
für Öl, Wasser und
andere Medien für
die Bereiche:
1Werkzeughydraulik
1 Spannhydraulik
1Wasserhydraulik
Drucklufterhöher
1 Betriebsdrücke bis 40 bar
1 Punktuelle Druckerhöhung von Werksdruckluft
Ventile, Rohre, Armaturen
für die Hochdruck-Technik
1 Edelstahl-Ausführung in hoher Fertigungsqualität

Vorspannen von Hydraulikspeichern mit Stickstoff.
Modellübersicht
Typenschlüssel
DLE XX - XX - X XX - X
Ausführung für
C = CO2
S = Sauerstoff
Gewinde, Gas-Ein- und Auslass
G = Rohrgewinde (Standard)
U = Hochdruckanschluss (UNF)
N = NPT
ohne = 1 Antriebskolben
2 = 2 Antriebskolben
Modell
Kompressoren mit einem Antriebskolben
Einstufig, einfachwirkend (z.B. DLE 15-1)
Kompressoren mit zwei Antriebskolben
Einstufig, einfachwirkend (z.B. DLE 15-1-2)
Einstufig, doppeltwirkend (z.B. DLE 15) Einstufig, doppeltwirkend (z.B. DLE 15-2)
zweistufig (z.B. DLE 15-75) zweistufig (z.B. DLE 15-75-2)
PL Luftantrieb PA Gasvordruck
PB Betriebsdruck Abluft
10
11